پیشنهاد بنده حمایت از خوانش تمدنی تاریخ اسلام است که سخت به آن نیازمندیم.

کتابنامه

ابن اثیر، عزالدین بن علی (۱۹۶۵ م). الکامل فی التاریخ، بیروت، دارصادر- داربیروت، ج ۶.

ابن تغری بردی، جمال الدین ابویوسف (۱۳۸۳ ق/ ۱۹۶۳ م). النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة، قاهره، المؤسسة المصریة، جزء ۲.

ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی (۱۴۱۵ ق/ ۱۹۹۵ م). المنتظم فی التواریخ الملوک و الامم، تحقیق سهیل زکار، بیروت، دارالفکر، جزء ۶.

ابن خلدون، عبدالرحمن (۱۳۶۹ ش). مقدمه، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران، علمی و فرهنگی، ج ۱.
ابن خلدون، عبدالرحمن (۱۹۸۸ م). دیوان المبتدأ و الخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشأن الاکبر، تحقیق خلیل شحات، بیروت، دارالفکر، ج ۱.

ابن رسته، ابوعلی احمد بن عمر اصفهانی (۱۳۶۵ ش). الاعلاق النفیسه، ترجمه حسین قره چانلو، تهران، امیرکبیر.

ابن عذاری مراکشی، محمد بن محمد (۱۴۰۰ ق). البیان المغرب فی أخبار الأندلس و المغرب، بیروت، دار الثقافة، ج ۱.

ابن عساکر، علی بن حسن دمشقی (۱۴۱۵ ق). تاریخ مدینه دمشق، تحقیق عبدالله سالم، بیروت، دارالفکر، ج ۲۹.

ابن منظور، محمد بن علی بن مکرم (۱۴۰۸ ق/ ۱۹۸۷ م). مختصر تاریخ دمشق، تحقیق روحیه النحاس، دمشق، دارالفکر، ج ۱۲.

ابن طیفور، ابوالفضل احمد (۱۳۸۸ ق/ ۱۹۶۸ م). بغداد فی تاریخ الخلافة العباسیه، بغداد، المكتبة المثنی، ج ۱.
ابوالفداء، عمادالدین بن اسماعیل بن نورالدین (۱۳۴۹ ش). تقویم البلدان، ترجمه عبدالرحمن آیتی، تهران، بنیاد فرهنگ ایران.

ابوالفداء، عمادالدین بن اسماعیل بن نورالدین (۱۳۶۶ ش). تاریخ سیستان، تصحیح ملک الشعراء بهار، تهران، کلاله خاور.

- اللهمیاری، فریدون، فروغی ابری، اصغر، مرسل‌پور، محسن (زمستان ۱۳۸۹). «بازتاب کارکردهای نهاد شاهی در نامه طاهر به عبدالله»، گنجینه اسناد، ش ۸۰، صص ۲۹-۱۶.
- بارتولد، واسیلی ولادیمیروویچ (۱۳۵۲ ش). ترکستان نامه، ترجمه کریم کشاورز، تهران، بنیاد فرهنگ ایران، ج ۱. بغدادی، عبدالقاهر (۱۴۰۸ ق/ ۱۹۸۷ م). الفرق بین الفرق و بیان الفرقة الناجية منهم، بیروت، دارالجليل، ج ۱. جمعی از نویسندگان (۱۳۹۸). چیستی تمدن، ترجمه سید محمدحسین صالحی، قم پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی.
- جوزجانی، منہاج سراج (۱۳۶۴). طبقات ناصری، تصحیح عبدالحی حبیبی، تهران، اطلاعات.
- حاکم نیشابوری، ابو عبدالله (۱۳۷۵ ش). تاریخ نیشابور، ترجمه خلیفه نیشابوری، به اهتمام شفیع کدکنی، تهران، آگه.
- خطیب بغدادی، احمدبن علی (۱۹۹۵ م). تاریخ بغداد أو مدینة السلام، بیروت، دارالکتب، ج ۹. ربانی‌زاده، سید محمدرحیم (تابستان ۱۳۹۲). «فرهنگ و آئین حکمرانی در نامه طاهر بن حسین به فرزندش عبدالله»، مطالعات تاریخ فرهنگی، س ۴، ش ۱۶، صص ۶۴-۴۳.
- رحمتی، محسن (پاییز ۱۳۸۹). «بررسی نقش تشیع در قیام طاهر ذوالیمینین علیه خلیفه عباسی»، شیعه شناسی، ش ۳۱، صص ۲۱۰-۱۸۹.
- زرکلی، خیرالدین بن محمود (۱۹۸۰ م). اعلام: قاموس تراجم لأشهر الرجال و النساء من العرب و المستعربین و المستشرقین، بیروت، دارالملايين، ج ۴.
- زکی صفوت، احمد (۱۳۵۷ ق/ ۱۹۳۸ م). جمهرة الرسائل العرب فی عصور العربية الزاهرة، بیروت، المكتبة العلمیه، جزء ۳.
- زمچی اسفزاری، محی الدین محمّد (۱۳۳۸ ش). روضات الجنات فی اوصاف مدینة هرات، تصحیح سید محمّدکاظم امام، تهران، دانشگاه تهران.
- سرخا، جواد و دیگران (بهار ۱۹۳۹). «ایران گرایی طاهریان»، مجله تاریخ دانشگاه آزاد اسلامی واحد محلات، ش ۳۲، صص ۱۱۵-۹۵.

- سمعی، عبدالکریم بن محمد (۱۴۰۲ ق). الانساب، به کوشش عبدالرحمن معلمی یمانی، حیدرآباد دکن، بی‌نا، ج ۵.
- شابشتی، علی بن محمد (۱۳۸۶ ق/ ۱۹۶۶ م). الدیارات، تحقیق کورکیس عواد، بغداد، مکتبه المثنی.
- طباطبایی، سید محمدحسین، (۱۳۷۴). المیزان فی تفسیر القرآن، ترجمه سید محمدباقر موسوی همدانی، قم، دفتر انتشارات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ج ۱۶.
- طبری، محمد بن جریر (۱۳۶۹ ش). تاریخ طبری، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران، اساطیر، ج ۱۳.